
— 10851 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

1908

UCHWA£A Nr XXIX/229/09 RADY POWIATU GOSTYÑSKIEGO

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia

za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektóre inne sk³adniki wynagradzania

Poz. 1908

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r.,
Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity
Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Powiatu,
uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektó-
re inne sk³adniki wynagradzania.

2. Regulamin stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XXI/182/08 Rady Powiatu Go-
styñskiego z dnia 30 pa�dziernika 2008 roku w sprawie
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatku motywa-
cyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe warun-
ki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektóre
inne sk³adniki wynagradzania w roku 2009.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Gostyñskiego

(-) Robert Marcinkowski

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXIX/229/09
Rady Powiatu Gostyñskiego

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DO-
DATKU MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I WYP£A-
CANIA WYNAGRODZENIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ NIEKTÓRE

INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA.

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub placówkê (albo
zespó³ szkó³), dla której organem prowadz¹cym jest Po-
wiat Gostyñski,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,
s³uchacza,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, okre�lony w art. 42 ust. 3 lub na podstawie art. 42
ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.).

7) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).



— 10852 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

Dodatek motywacyjny

§2. Przyznanie nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest
uzale¿nione od spe³nienia co najmniej jednego z ni¿ej wymie-
nionych warunków:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

d) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ
organizowanych przez szko³ê;

2) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem, a w szczegól-
no�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania;

4) du¿e zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o
których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy Karta Nauczy-
ciela, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) praca w komisjach egzaminacyjnych: egzaminu matu-
ralnego, egzaminu potwierdzaj¹cego kwalifikacje za-
wodowe,

d) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

Poz. 1908

e) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

f) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y;

5) dobra realizacja dodatkowych czynno�ci i zajêæ, a w
szczególno�ci:

a) systematyczne analizowanie i ocenianie pisemnych
prac z jêzyka polskiego,

b) sprawowanie opieki nad uczniami wyje¿d¿aj¹cymi do
innych miejscowo�ci w ramach zielonych szkó³,

c) organizowanie i realizowanie wspó³pracy uczniów z
uczelniami wy¿szymi w kraju lub zagranic¹,

d) sprawowanie opieki nad oddzia³ami s³uchaczy w szko-
³ach dla doros³ych,

e) praca przy przeprowadzaniu próbnych egzaminów
zewnêtrznych,

f) udzia³ w pracach zwi¹zanych z wymian¹ miêdzynaro-
dow¹;

6) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez organ prowadz¹cy priorytetów w reali-
zowanej lokalnej polityce o�wiatowej.

§3. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 50% ustawowego �redniego miesiêcznego
wynagrodzenia nauczyciela mianowanego.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ rok kalenda-
rzowy.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania
warunków, o których mowa w §2, ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektora � Starosta.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Dyrektor szko³y mo¿e przeznaczyæ �rednio miesiêcz-
nie na dodatki motywacyjne w szkole kwotê nie wiêksz¹ ni¿
3% ustawowego �redniego miesiêcznego wynagrodzenia
nauczyciela mianowanego liczon¹ na ka¿dy etat nauczyciel-
ski, z wy³¹czeniem etatów nauczycieli, którym powierzono
stanowisko kierownicze w szkole. Liczbê etatów w szkole
ustala siê przyjmuj¹c ka¿dego nauczyciela pe³nozatrudnione-
go jako jeden etat, a nauczyciela niepe³nozatrudnionego jako
odpowiedni¹ czê�æ etatu.

6. Na dodatki motywacyjne dla nauczycieli, którym po-
wierzono stanowiska kierownicze w szko³ach nale¿y przezna-
czyæ �rednio miesiêcznie kwotê nie mniejsz¹ ni¿ 600% usta-
wowego �redniego miesiêcznego wynagrodzenia nauczyciela
mianowanego z tym, ¿e dyrektorzy wszystkich szkó³ ³¹cznie
otrzymuj¹ z tego do dyspozycji na dodatki motywacyjne dla
zastêpców dyrektorów i nauczycieli zajmuj¹cych pozosta³e
stanowiska kierownicze w szko³ach �rednio miesiêcznie kwo-
tê nie mniejsz¹ ni¿ 300% ustawowego �redniego miesiêczne-
go wynagrodzenia nauczyciela mianowanego.



— 10853 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

Dodatek funkcyjny

§4. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny w nastêpuj¹cych
wysoko�ciach:

1) dyrektorowi � w wysoko�ci 30 - 80%,

2) wicedyrektorowi � w wysoko�ci 20 - 60%,

3) kierownikowi szkolenia praktycznego 20 - 60%,

4) kierownikowi internatu w wysoko�ci 20 - 60%

ustawowego �redniego miesiêcznego wynagrodzenia
nauczyciela mianowanego.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie na
czas trwania tego zastêpstwa.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora � Starosta,

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt
2 � 4 � dyrektor szko³y.

4. Na dodatki, o których mowa w ust. 1 i 2 przeznacza
siê �redniomiesiêcznie kwotê ³¹cznie nie mniejsz¹ ni¿ 1 000%
ustawowego �redniego miesiêcznego wynagrodzenia nauczy-
ciela mianowanego z tym, ¿e dyrektorzy wszystkich szkó³
³¹cznie otrzymuj¹ do dyspozycji na dodatki funkcyjne dla
zastêpców dyrektorów i nauczycieli zajmuj¹cych pozosta³e
stanowiska kierownicze w szko³ach �redniomiesiêcznie kwotê
nie mniejsz¹ ni¿ 600% ustawowego �redniego miesiêcznego
wynagrodzenia nauczyciela mianowanego.

§5. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny z tym, ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy � w wysoko�ci 5%,

2) funkcjê nauczyciela doradcy � w wysoko�ci 10%,

3) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 5%

ustawowego �redniego miesiêcznego wynagrodzenia
nauczyciela mianowanego.

§6. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
§4 ust. 1 i 2 oraz w §5, powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie
stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je-
¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w

Poz. 1908

którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od tego
dnia.

3. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §4 ust. 1
i 2, nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym
mowa w §5.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, lub uci¹¿liwych warunkach
okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za trudne warunki pracy:

1) w wysoko�ci do 20% otrzymywanego wynagrodzenia
zasadniczego przys³uguje nauczycielom szkó³ specjalnych
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz
nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno � wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi w stop-
niu g³êbokim i indywidualne nauczanie dziecka zakwalifi-
kowanego do kszta³cenia specjalnego,

2) w wysoko�ci do 10% otrzymywanego wynagrodzenia
zasadniczego przys³uguje nauczycielom poradni psycho-
logiczno-pedagogicznych oraz innych poradni specjali-
stycznych z tytu³u prowadzenia zajêæ grupowych i indywi-
dualnych, wynikaj¹cych z realizacji zadañ diagnostycz-
nych, terapeutycznych, doradczych i profilaktycznych z m³o-
dzie¿¹ i dzieæmi niepe³nosprawnymi, upo�ledzonymi
umys³owo w stopniu g³êbokim, z zaburzeniami zachowa-
nia, zagro¿onymi niedostosowaniem spo³ecznym, uzale¿-
nieniem oraz z ich rodzicami lub opiekunami,

3) w wysoko�ci do 5% otrzymywanego wynagrodzenia za-
sadniczego przys³uguje nauczycielom praktycznej nauki
zawodu szkó³ rolniczych prowadz¹cym zajêcia praktyczne
w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwierzêcej i me-
chanizacji rolnictwa,

4) w wysoko�ci do 20% otrzymywanego wynagrodzenia
zasadniczego przys³uguje nauczycielom prowadz¹cym za-
jêcia w szko³ach (klasach) przysposabiaj¹cych do pracy
zawodowej oraz prowadz¹cym praktyczn¹ naukê zawodu
w szko³ach (klasach) specjalnych.

3. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych o których mowa w
§9 rozporz¹dzenia przyznaje siê dodatek w wysoko�ci do 10%
otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1, uzale¿-
niona jest od:

1) stopnia trudno�ci oraz uci¹¿liwo�ci realizowanych prac
lub zajêæ,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1.



— 10854 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

§8. 1. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy, z uwzglêdnie-
niem warunków, o których mowa w §7, ustala dla nauczyciela
- dyrektor, a dla dyrektora � Starosta.

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

3. Dodatek, o którym mowa w §7 przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-
ny oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia ca³y
obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczy-
ciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w
tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek
wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel
realizuje w warunkach trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub je¿eli jest
zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§9. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana

Poz. 1908, 1909

w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a ustawy Karta
Nauczyciela wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego za-
stêpstwa ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin realizowanego wymiaru godzin.

§10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny zastêpstw dora�nych wyp³aca siê z do³u.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§11. Na nagrody dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydak-
tyczno � wychowawcze w ramach specjalnego funduszu
nagród przeznacza siê kwotê stanowi¹c¹ wysoko�æ od 1% do
1,1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych.

1909

ZARZ¥DZENIE Nr 34/09 BURMISTRZA MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 17 marca 2009 r.

w sprawie: przyjêcia informacji z przebiegu wykonania bud¿etu gminy
i planu finansowego instytucji kultury za 2008 rok

Na podstawie art. 198 ust. 1, 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz.
2104; Nr 169, poz. 1420;, z 2006 r. Nr 45, poz. 319; Nr 104, poz.
708; Nr 170, poz. 1217 i 1218; Nr 187, poz. 1381; Nr 249, poz.
1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560; Nr 88, poz. 587; Nr 115, poz.
791; Nr 140, poz. 984; z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz.
1317, Nr 216, poz. 1370) zarz¹dza siê co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê informacjê z przebiegu wykonania bu-
d¿etu Miasta i Gminy Margonin za 2008 rok okre�lon¹ za³¹cz-
nikiem nr 1 do niniejszego zarz¹dzenia.

§2. Przyjmuje siê informacjê z przebiegu wykonania pla-
nu finansowego instytucji kultury za 2008 rok okre�lon¹
za³¹cznikiem nr 2 do niniejszego zarz¹dzenia.

§3. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Burmistrz
(-) mgr Leszek R. £ochowicz


